ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

                                                                                          от 22 марта 2017 года

                                                            Присутствуют: Емельянов А.М., Андреев М.В.,

                                                                                      Макеев В.В., Пашкевич И.Н.,
                                                                                      Алтухов А.А., Бабушкин Д.В.,
                                                                                      Вакурин А.И., Аверин В.П.,

                                                                                      Капустин Ю.П., Семенов И.А.,
                                                                                      Яушкина О.И., Мочалова М.А.,
                                                                                      Пономаренко М.В.

Повестка дня:
1. О состоянии аварийности в районе за 2016 год и 2 месяца 2017 года (докл. Пашкевич И.Н.)
2. Состояние работы по подготовке водителей транспортных средств (Яушкина О.И., Мочалова М.Н.)
3. Информация о выполнении предыдущих решений комиссии по БДД (докл. Макеев В.В.)
4. Разное (Алтухов А.А., Макеев В.В.)
       По первому вопросу слушали начальника отделения ГИБДД Пашкевича И.Н. Выступили: Емельянов А.М., Капустин Ю.П.
Решили:

1. Информацию о состоянии дел с обеспечением безопасности дорожного движения принять к сведению.

2. Предложить руководству ГИБДД активнее использовать совместные рейды с работниками Шегарской ГИБДД.

       По второму вопросу доложили начальник автошколы ДОСААФ Яушкина О.И., зам. директора техникума Агробизнеса Мочалова М.Н. Выступили: Емельянов А.М., Макеев В.В.
Решили:
1. Информацию о состоянии работы по подготовке водителей транспортных средств принять к сведению.
2. Предложить руководству автошколы ДОСААФ шире использовать возможности средств массовой информации для пропаганды возможностей автошколы по обучению водителей.
3. Руководству техникума Агробизнеса как можно быстрее решить проблему устройства автодрома. Проработать вопрос подготовки специалистов по выпуску автомобилей на линию.
       По третьему вопросу слушали Макеева В.В., который проинформировал о выполнении решений комиссии, принятых на заседаниях комиссии в 2016 году. Выступили: Емельянов А.М., Пашкевич И.Н., Семенов И.А.
Решили:
1. Информацию о выполнении решений комиссии принять к сведению.
2. Усилить контроль за работой поселений по обустройству пришкольных территорий тротуарами, знаками, пешеходными переходами согласно проектам организации дорожного движения.
       По четвертому вопросу слушали инспектора Гостехнадзора Алтухова А.А. Выступили: Емельянов А.М., Андреев М.В.
Решили:

1. Информацию о проведении операции «Снегоход» принять к сведению.
2. И.о. заместителя Главы администрации Пономаренко М.В. проработать вопрос об организации стоянки для задержанного транспорта.
3. На следующем заседании комиссии в июне рассмотреть вопрос об организации стоянки.

      Секретарь комиссии Макеев В.В. проинформировал членов комиссии и присутствующих о введении с 1.04.2017 года временных ограничений движения транспортных средств по дорогам.
Председатель комиссии                                                                       А. М. Емельянов

Секретарь                                                                                                     В. В. Макеев